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Carross - Todos los derechos reservados
Tel: +33 (0)1 60 27 20 19
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PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ACABADO > ABRILLANTADOR Y PULIDOR DE COCHES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

REVELATEUR Desarrollador IPA Spray 500ml 12.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > PREPARACIÓN > ADAPTADORES PARA BOLSAS DESECHABLES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

CPS A4 Adaptador CPS Para Devilbiss GTI / DV1 12.50 €

CPS A2 Adaptador CPS Para Iwata W400 y SmartGun 12.50 €

CPS A7 Adaptador CPS Sagola 3300/Mini Xtreme 12.50 €

CPS A3 Adaptador CPS Para Sata QCC 12.50 €

CPS A1 Adaptador CPS Para Iwata airgunza WS/LS400 12.50 €

CPS A8 Adaptador para sistema PPS Para Sagola 4600/4600 Xtreme 12.50 €

CPS A12 Adaptador CPS Para Iwata LPH-80 Mini 12.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > APAREJO / ANTIGRAVILLA > APAREJO CARROSS > ANTIGRAVILLA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

PAG-B Antigravilla Blanco - cartucho de 1L 6.90 €

PAG-G Antigravilla Gris - cartucho de 1L 6.90 €

PAG-N Antigravilla Negro - cartucho de 1L 6.90 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > APAREJO / ANTIGRAVILLA > APAREJO CARROSS > APAREJOS DE RELLENO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AGE4-B Aparejo de relleno ECO 2K VHS Blanco 4L - 4:1 44.50 €

AGE4-G Aparejo de relleno ECO 2K VHS Gris 4L - 4:1 44.50 €

AGE4-N Aparejo de relleno ECO 2K VHS Negro 4L - 4:1 44.50 €

AMP-B Aparejo Multi Premium Blanco 3.6L 52.50 €

AMP-G Aparejo Multi Premium Gris 3.6L 52.50 €

AMP-N Aparejo Multi Premium Negro 3.6L 52.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > AEROSOLE > APAREJO EN SPRAY / ANTIGRAVILLA > ANTIGRAVILLA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AGG670 Antigravilla Negro Aerosole de llenado ultra de 670 ml 15.50 €
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PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > AEROSOLE > APAREJO EN SPRAY / ANTIGRAVILLA > APAREJO EN AEROSOL

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AG400C Imprimación Aerosole de relleno Gris claro - 400ml 10.90 €

AG400F Imprimación Aerosole de relleno Gris oscuro - 400ml 10.90 €

SP400C Aparejo fino de alta calidad Gris claro - 400ml 8.50 €

SP400F Aparejo de primera calidad Gris oscuro - 400ml 8.50 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > BANDAS ABRASIVAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

SR115-0120 Banda de lijado 115x230 Grano P120 - larga duración - x100 33.50 €

SR115-0150 Banda de lijado 115x230 Grano P150 - larga duración - x100 33.50 €

SR115-0180 Banda de lijado 115x230 Grano P180 - larga duración - x100 33.50 €

SR115-0240 Banda de lijado 115x230 Grano P240 - larga duración - x100 33.50 €

SR115-0320 Banda de lijado 115x230 Grano P320 - larga duración - x100 33.50 €

SR115-0400 Banda de lijado 115x230 Grano P400 - larga duración - x100 33.50 €

SR115-0080 Banda de lijado 115x230 Grano P80 - larga duración - x50 18.90 €

SR115-0600 Banda de lijado 115x230 Grano P600 - larga duración - x100 33.50 €

SR70-0120 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 100 unidades 39.95 €

SR70-0180 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 100 unidades 39.95 €

SR70-0240 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 100 unidades 39.95 €

SR70-0320 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 100 unidades 39.95 €

SR70-0400 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 100 unidades 39.95 €

SR70-0080 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 50 unidades 22.50 €

SR70-0600 Banda de lija LongLife 2en1 70x396 o 70 x198 - 100 unidades 39.95 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERÍAS > BARNIZ CARROSS > BARNIZ ANTIARAÑAZOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

EGV5 Barniz de brillo fácil Antiscratch 2:1 - 5L 55.00 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERÍAS > BARNIZ CARROSS > BARNIZ BRILLANTE

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

UGV1 Barniz premium ultrabrillante VOC 2:1 - 1L 19.50 €

UGV5 Barniz premium ultrabrillante VOC 2:1 - 5L 89.90 €
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PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERÍAS > BARNIZ CARROSS > BARNIZ MATE

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

UMV1 Barniz acrílico 2K Sólido alto mate 1L 27.90 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERÍAS > BARNIZ CARROSS > BARNIZ RÁPIDO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

RGV5 Barniz Rapid Gloss VOC 2:1 - 5L 109.50 €

SGV5 Barniz brillante Supreme VOC 2:1 - 5L 119.90 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > PREPARACIÓN > BOLSILLOS DESECHABLES > BOLSILLOS FLEXIBLES DESECHABLES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

CPS200125 Carross Paint System vasos desechables
200ml 125µm - 50 bolsas y tapas 29.90 €

CPS650125 Carross Paint System vasos desechables
650ml 125µm - 50 bolsas y tapas 29.90 €

CPS850125 Carross Paint System 850ml vasos
desechables 125µm - 50 bolsas y tapas 29.90 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > PREPARACIÓN > BOLSILLOS DESECHABLES > CUBOS RÍGIDOS PARA BOLSAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

CPSG200 Cubo rígido 200ml Para vasos desechables CPS 7.50 €

CPSG650 Cubo rígido de 650 ml Para vasos desechables CPS 7.50 €

CPSG850 Cubo rígido 850ml Para vasos desechables CPS 7.50 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SOPORTES Y DISTRIBUIDORES > CABALLETE DE CARROCERÍA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

TRSTD Caballete estándar 102 cm x 103 cm 47.25 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ACABADO > CARROCERÍA DE DOBLE CARA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

LT10 Tiras de logotipo de doble cara 50 x 300 mm 19.90 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SOPORTES Y DISTRIBUIDORES > CARROS MULTIUSOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

9330.0001 Carro para piezas grandes 130 x 120 x 220 cm 176.62 €
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CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > CINTA DE ENMASCARAR > CINTA DE ENMASCARAR

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

RMF1850 Cinta de enmascarar de acabado 18 mm x 50 m - Extrafino 3.20 €

RMP1850-48 Cinta de enmascarar Premium 100 18mm x 50m - Amarillo - 48 rollos 37.67 €

RMP3850-24 Cinta de enmascarar Premium 100 38mm x 50m - Amarillo - 24 rollos 37.92 €

RMP4850-18 Cinta de enmascarar Premium 100 48mm x 50m - Amarillo - 18 rollos 36.18 €

RMP1850-8 Cinta de enmascarar Premium 100 18mm x 50m - Amarillo - 8 rollos 6.61 €

RMP3850-4 Cinta de enmascarar Premium 100 38mm x 50m - Amarillo - 4 rollos 6.64 €

RMP4850-3 Cinta de enmascarar Premium 100 48mm x 50m - Amarillo - 3 rollos 6.36 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > CINTA DE ENMASCARAR > CINTA DE ENMASCARAR
REFORZADA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

RTS5050 Cinta de chorro de arena 50 mm x 50 m - gris 9.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > CINTA DE ENMASCARAR > PRECINTO DE CINTA
PROTECTORA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

LT5010 Cinta de protección de juntas 50 mm x 10 m 11.50 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > CINTA DE ESPUMA DE ENMASCARAR

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

RM1350 Cinta de espuma de enmascarado 13 mm x 50 m 15.50 €

RM1925 Cinta de espuma de enmascarado 19 mm x 50 m 15.50 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > CINTA DE ESPUMA DE ENMASCARAR

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

EG115.0320 Rodillo lijador 115x 25m Grano P320 25.50 €

EG115.0400 Rodillo lijador 115x 25m Grano P400 25.50 €

EG115.0500 Rodillo lijador 115x 25m Grano P500 25.50 €

EG115.0600 Rodillo lijador 115x 25m Grano P600 25.50 €

EG115.0800 Rodillo lijador 115x 25m Grano P800 25.50 €

EG115.0150 Rodillo lijador 115x 25m Grano P150 25.50 €

EG115.0180 Rodillo lijador 115x 25m Grano P180 25.50 €

EG115.0240 Rodillo lijador 115x 25m Grano P240 25.50 €

EG115.0280 Rodillo lijador 115x 25m Grano P280 25.50 €
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PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > LIMPIADOR > DECAPADO DE CARROCERÍAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

NETTOYANTLIQUIDE Decapante Líquido, 5L 56.00 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ACABADO > DESCONTAMINACIÓN DE CARROCERÍAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

DISQGOM Disco de goma removedor de pegatinas 5.25 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > DESENGRASANTE DE CARROCERÍAS > DESENGRASANTE CARROSS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

DAS5 Desengrasante antisilicona 5L 24.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > LIMPIADOR > DILUYENTE DE LIMPIEZA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

DILMIXTE5 Diluyente de limpieza 5L Hidro / Solvated 19.50 €

DILNET5 Diluyente de limpieza 5L No CMR 18.90 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS CARROSS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AMPDIAIR Diluyente para multi Secado al aire 1L 16.55 €

AMPDIG1 Diluyente para multi Relleno 1L 9.95 €

AMPDIM1 Diluyente para multi Húmedo / Mojado 1L 9.95 €

DIU1 Diluyente acrílico 2K Universal 1L 7.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > DISCO DE ACABADO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

FB150-1000 Acabado Discos negros P1000 - Ø150mm - 15 discos 28.50 €

FB150-2000 Acabado Discos negros Grano 2000 - Ø150mm - x 15 discos 28.50 €

FB150-3000 Acabado Discos negros Grano 3000 - Ø150mm - x 15 discos 28.50 €

FB150-4000 Acabado Discos negros Grano 4000 - Ø150mm - x 15 discos 28.50 €

PF150-1000 Discos Perfect Finish Ø 150mm - P1000 - 15 discos 59.90 €

PF150-2000 Discos Perfect Finish Ø 150mm - P2000 - 15 discos 59.90 €

PF150-3000 Discos Perfect Finish Ø 150mm - P3000 - 15 discos 59.90 €

PF150-6000 Discos Perfect Finish Ø 150mm - P6000 - 15 discos 59.90 €

PF150-8000 Discos Perfect Finish Ø 150mm - P8000 - 15 discos 59.90 €
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CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > DISCO DE ACABADO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

PF75-1000 Discos Perfect Finish Ø 75mm - P1000 - 15 discos 29.90 €

PF75-2000 Discos Perfect Finish Ø 75mm - P2000 - 15 discos 29.90 €

PF75-3000 Discos Perfect Finish Ø 75mm - P3000 - 15 discos 29.90 €

PF75-6000 Discos Perfect Finish Ø 75mm - P6000 - 15 discos 29.90 €

PF75-8000 Discos Perfect Finish Ø 75mm - P8000 - 15 discos 29.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > DISCOS DE VELCRO
DIAM 150

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

EG150-0120 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P120 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0400 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P400 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0240 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P240 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0320 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P320 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0500 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P500 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0800 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P800 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0080 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P80 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-0040 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P40 - Ø150 - 50 discos 12.00 €

EG150-0600 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P600 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

EG150-1000 Discos ECO GOLD de 15 agujeros P1000 - Ø150 - 100 discos 16.50 €

SR150-0080 Disco Rojo Supremo P80 - Ø150 - 50 discos 15.50 €

SR150-0120 Disco Rojo Supremo P120 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0240 Disco Rojo Supremo P240 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0320 Disco Rojo Supremo P320 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0500 Disco Rojo Supremo P500 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0600 Disco Rojo Supremo P600 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0800 Disco Rojo Supremo P800 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0400 Disco Rojo Supremo P400 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0150 Disco Rojo Supremo P150 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-0180 Disco Rojo Supremo P180 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-1000 Disco Rojo Supremo P1000 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-1500 Disco Rojo Supremo P1500 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

SR150-2000 Disco Rojo Supremo P2000 - Ø150 - 100 discos 28.50 €

UB150-0080 Disco Ultimate Blue Premium Grano P80 - Ø 150mm - x 100 discos 28.00 €

UB150-0120 Disco Ultimate Blue Premium Grano P120 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-0150 Disco Ultimate Blue Premium Grano P150 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €
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CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > DISCOS DE VELCRO
DIAM 150

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

UB150-0240 Disco Ultimate Blue Premium Grano P240 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-0320 Disco Ultimate Blue Premium Grano P320 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-0400 Disco Ultimate Blue Premium Grano P400 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-0500 Disco Ultimate Blue Premium Grano P500 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-0600 Disco Ultimate Blue Premium Grano P600 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-0800 Disco Ultimate Blue Premium Grano P800 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-1000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P1000 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-1500 Disco Ultimate Blue Premium Grano P1500 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-2000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P2000 - Ø 150mm - x 100 discos 24.50 €

UB150-3000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P3000 - Ø 150mm - x 100 discos 49.00 €

UB150-4000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P4000 - Ø 150mm - x 100 discos 49.00 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > DISCOS DE VELCRO
DIAM 75

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

UB75-0080 Disco Ultimate Blue Premium Grano P80 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0120 Disco Ultimate Blue Premium Grano P120 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0150 Disco Ultimate Blue Premium Grano P150 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0240 Disco Ultimate Blue Premium Grano P240 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0320 Disco Ultimate Blue Premium Grano P320 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0400 Disco Ultimate Blue Premium Grano P400 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0500 Disco Ultimate Blue Premium Grano P500 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0600 Disco Ultimate Blue Premium Grano P600 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-0800 Disco Ultimate Blue Premium Grano P800 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-1000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P1000 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-1500 Disco Ultimate Blue Premium Grano P1500 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-2000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P2000 - Ø 75mm - x 50 discos 8.50 €

UB75-3000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P3000 - Ø 75mm - x 50 discos 13.90 €

UB75-4000 Disco Ultimate Blue Premium Grano P4000 - Ø 75mm - x 50 discos 13.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > MINIDISCOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

MD32-1000 Minidiscos abrasivos Grano P1000 - Ø 32mm - x 100 discos 9.95 €

MD32-2000 Minidiscos abrasivos Grano P2000 - Ø 32mm - x 100 discos 9.95 €
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CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > DISCOS ABRASIVOS PARA CARROCERÍAS > MINIDISCOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

MD32-3000 Minidiscos abrasivos Grano P3000 - Ø 32mm - x 100 discos 9.95 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SOPORTES Y DISTRIBUIDORES > DISPENSADORES DE TALLER >
DISPENSADOR DE LONA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

DISTRIFILM Dispensador de film enmascarado Todos los tamaños 65.00 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SOPORTES Y DISTRIBUIDORES > DISPENSADORES DE TALLER >
DISPENSADOR KRAFT

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

DEVIDKRAFT Dispensador de papel kraft XXL - hasta 120 cm 189.00 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > CHAPISTERÍA > ENDEREZADO DE CARROCERÍAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

BOBGALVA5 Bobina de alambre de acero 0,8 Galva - 5KG 87.90 €

ETC052239 Estrellas que se arrancan las uñas cobreado - paquete de 20 24.95 €

FO049727 Kit de alambre ondulado 50 hilos - Diam 8 - Longitud 2 53.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR CARROSS > ENDURECEDORES DE BARNIZ

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

EGDRA2.5 Endurecedor EasyGloss Rapid 2.5L 35.90 €

EGDST2.5 Endurecedor EasyGloss Estándar 2.5L 35.90 €

RGD2.5 Endurecedor de brillo rápido 2.5L 57.55 €

SGD2.5 Endurecedor Suprême Gloss 2.5L 64.50 €

UGDLE-2.5 Endurecedor VOC Ultra Lento 25/30 - 2,5L 55.00 €

UGDRA-0.5 Endurecedor VOC Ultra Rapide 15/20 - 0,5L 16.50 €

UGDRA-2.5 Endurecedor VOC Ultra Rapide 15/20 - 2,5L 55.00 €

UGDST-0.5 Endurecedor VOC Ultra Estándar 20/25 - 0,5L 16.50 €

UGDST-2.5 Endurecedor VOC Ultra Estándar 20/25 - 2,5L 55.00 €

UMD-0.5 Endurecedor de barniz mate 0.5l 9.95 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR CARROSS > ENDURECEDORES POLIVALENTES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AGEDU1 Endurecedor 1L Para la imprimación de relleno ECO 16.90 €
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PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR CARROSS > ENDURECEDORES POLIVALENTES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AMPDU1 Endurecedor para imprimación Multi Premium 0,9L 18.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS Y PAPEL KRAFT >
ACCESORIO ENMASCARADO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

CRR60 Discos enmascaradores de sensores de
aparcamiento Paquete de 60 7.90 €

FMP20 Enmascarado de neumáticos para Pintura de llantas - caja de 20 31.50 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS Y PAPEL KRAFT >
PAPEL KRAFT

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

KRAFTPREMIUM45 Kraft premium 40g/m2 - 45cm x 400m 25.50 €

KRAFTPREMIUM60 Kraft premium 40g/m2 - 60cm x 400m 31.50 €

KRAFTPREMIUM90 Kraft premium 40g/m2 - 90cm x 400m 48.85 €

KRAFTPREMIUM120 Kraft premium 40g/m2 - 120cm x 400m 63.10 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > PREPARACIÓN > ESPÁTULAS, REGLAS Y PLATOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

MS500-20 Espátulas mezcladoras de 20 cm Plástico perforado 500 piezas 29.00 €

REGLEALU Regla mezcladora de aluminio Relaciones de aspecto 2:1 y 5:1 5.00 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > FILTRACIÓN DE CABINAS DE PINTURA > FILTRO DE CABINA DE PINTURA >
FILTRO DE TECHO DE CABINA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

FPLAF Filtro de techo a medida - 600 g/m² (2,5
oz/m²) Espesor de 22 a 25 mm 15.50 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > FILTRACIÓN DE CABINAS DE PINTURA > FILTRO DE CABINA DE PINTURA >
FILTROS DE SUELO DE CABINA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

FSOL08 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 0,80 x 20M - Espesor 75mm 57.50 €

FSOL06 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 0,60 x 20 m - Espesor 75 mm 43.75 €

FSOL09 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 0,90 X 20M - Espesor 75mm 63.50 €

https://www.carross.eu


TARIFA: Carross
PUBLICADO EN: 2026-01-29

Carross - Todos los derechos reservados
Tel: +33 (0)1 60 27 20 19

Correo: europe@carross.eu
Nuestras Condiciones Generales pueden consultarse en www.carross.eu - La información sobre precios presentada en este documento se facilita a título meramente
informativo y se recomienda únicamente.

Page 10/14

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > FILTRACIÓN DE CABINAS DE PINTURA > FILTRO DE CABINA DE PINTURA >
FILTROS DE SUELO DE CABINA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

FSOL05 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 0,50 x 20 m - Espesor 75 mm 35.50 €

FSOL07 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 0,70 x 20 m - Espesor 75 mm 49.90 €

FSOL1 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 1 x 20 m - Espesor 75 mm 69.00 €

FSOL075 Filtros de suelo de cabina 0.75 x 20m - Epaisseur 75mm 43.16 €

FSOL120 Filtro de fibra de vidrio para suelos - 245
g/m² - Francia 1.20 x 20M - Espesor 75mm 84.66 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > FILTRACIÓN DE CABINAS DE PINTURA > FILTRO DE CABINA DE PINTURA >
PREFILTROS PARA CABINAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

PFCHAMP Prefiltro CHAMPOULET 820x520x350mm - 3 células 45.60 €

PFG3 Prefiltro G3 a medida - 550 g/m². Grosor 20 mm 10.40 €

PFOMIA Prefiltro OMIA 610x520x650mm - 2 células 36.30 €

PFWEINM WEINMANN Prefiltro - 5 celdas 592x592x330mm - marco metálico 43.70 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > E.P.P. > JABONES Y DESINFECTANTES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

NETPEINTURE Jabón especial para carrocerías 3L Autonet 23.50 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ARMAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

KITNETT Kit de limpieza Para pistola 15.95 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > MASILLA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

SMC1 Masilla reforzada con carbono Supremo 1L 15.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > MASILLA > MASILLA DE ALUMINIO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

MAE1.8 Masilla de acabado de aluminio reforzado 1,8 kg 12.50 €
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PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > MASILLA > MASILLA DE FIBRA DE VIDRIO/RESINA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

MFE1.8 Masilla ecológica de fibra de vidrio Azul - 1,8 kg 11.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > MASILLA > MASILLA DE PLÁSTICO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

MPP1 Masilla de plástico de alta calidad Ultra flexible 1Kg 9.45 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > MASILLA > MASILLA PULVERIZABLE

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

46420 Masilla de poliéster ultrarrellena Arena inteligente 1L / pulverizable 21.00 €

MPIST1 Masilla de poliéster Pistolable 1L 9.90 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > MASILLA > MASILLA UNIVERSAL

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

46400 Masilla Ultra arena Autonivelante 1L 21.00 €

46403 Masilla Ultra arena Autonivelante 3L 37.40 €

46440 Masilla selladora de poros Sellador de superficies 1K 500ml 17.50 €

MLP1 Masilla ligera Premium 1L 12.50 €

MME1.8 Masilla Multi Eco Universal 1,8 kg 12.50 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > PULVERIZADOR > OTRAS PISTOLAS DE PULVERIZACIÓN

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

PISTOJOINT Pistola manual estándar Para cartucho de 290-310 ml 4.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > PAPEL ABRASIVO SECO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

DC-1200 Espuma abrasiva de corte P1200 - Doble corte - 60 unidades 39.90 €

DC-600 Espuma abrasiva de corte P600 - caja de 60 39.90 €

DC-800 Espuma abrasiva de corte P800 - Doble corte - 60 unidades 39.90 €

DC-MIX Espuma abrasiva de corte Doble corte - 20 unidades 39.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > PAPEL DE LIJA AL AGUA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.
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CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > PAPEL DE LIJA AL AGUA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

FA230-0220 Hojas abrasivas al agua Grano P220 - 230x280mm 29.90 €

FA230-0240 Hojas abrasivas al agua Grano P240 - 230x280mm 29.90 €

FA230-0360 Hojas abrasivas al agua Grano P360 - 230x280mm 29.90 €

FA230-0400 Hojas abrasivas al agua Grano P400 - 230x280mm 29.90 €

FA230-0500 Hojas abrasivas al agua Grano P500 - 230x280mm 29.90 €

FA230-0600 Hojas abrasivas al agua Grano P600 - 230x280mm 29.90 €

FA230-0800 Hojas abrasivas al agua Grano P800 - 230x280mm 29.90 €

FA230-1000 Hojas abrasivas al agua Grano P1000 - 230x280mm 29.90 €

FA230-1500 Hojas abrasivas al agua Grano P1500 - 230x280mm 29.90 €

FA230-2000 Hojas abrasivas al agua Grano P2000 - 230x280mm 29.90 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > PULVERIZADOR > PIEZAS DE REPUESTO PARA ARMAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

ADAERO Adaptador de pistola para Aerosole 5.50 €

PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > AEROSOLE > PINTURA EN SPRAY PARA CARROCERÍAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AEROGC Pintura gris Cataforesis 14.90 €

AEROPBC Pintura PSA Cataforesis beige 14.90 €

AEROPVC Pintura PSA Cataforesis verde 14.90 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > PULVERIZADOR > PISTOLAS DE IMPRIMACIÓN Y BARNIZ

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

AEROCAR Aerógrafo Boquilla de 0,3 mm 24.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > PROTECCIÓN DE LA CABINA

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

PC680 Lámina de protección del habitáculo 6 capas 0,75m x 80m 295.00 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > E.P.P. > PROTECCIÓN DE LAS MANOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

Gantspremium L Guantes de nitrilo sin polvo Premium - L - caja de 50 9.40 €

Gantspremium M Guantes de nitrilo sin polvo Premium- M- caja de 50 9.40 €

https://www.carross.eu


TARIFA: Carross
PUBLICADO EN: 2026-01-29

Carross - Todos los derechos reservados
Tel: +33 (0)1 60 27 20 19

Correo: europe@carross.eu
Nuestras Condiciones Generales pueden consultarse en www.carross.eu - La información sobre precios presentada en este documento se facilita a título meramente
informativo y se recomienda únicamente.

Page 13/14

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > E.P.P. > PROTECCIÓN DE LAS MANOS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

Gantspremium XL Guantes de nitrilo sin polvo Premium- XL - caja de 50 9.40 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > PROTECCIÓN DEL VEHÍCULO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

COUVREROUE Tapacubos caja de 4 9.90 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > ENMASCARADO DE CARROCERÍAS > REDES ENMASCARADAS

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

FLM1233 Línea fina Flexión media 12 mm x 33 m - azul 7.50 €

FLM333 Línea fina Flexión media 3 mm x 33 m - azul 3.55 €

FLM633 Línea fina Flexión media 6 mm x 33 m - azul 4.50 €

FLM933 Línea fina Flexión media 9 mm x 33 m - azul 5.90 €

FLU1255 Línea fina Ultra Flex 12 mm x 55 m - verde 6.50 €

FLU355 Línea fina Ultra Flex 3 mm x 55 m - verde 3.50 €

FLU655 Línea fina Ultra Flex 6 mm x 55 m - verde 3.90 €

FLU955 Línea fina Ultra Flex 9 mm x 55 m - verde 5.50 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > E.P.P. > ROPA/TRAJE > MONOS LAVABLES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

COMBIPREMIUM L Mono lavable PREMIUM TEFLÓN reforzado 25.50 €

COMBIPREMIUM M Mono lavable PREMIUM TEFLÓN reforzado 25.50 €

COMBIPREMIUM XL Mono lavable PREMIUM TEFLÓN reforzado 25.50 €

COMBIPREMIUM XXL Mono lavable PREMIUM Teflón reforzado con carbono 25.50 €

COMBISTD L Monos lavables estándar Azul - talla L 15.50 €

COMBISTD M Monos lavables estándar Azul - talla M 15.50 €

COMBISTD XL Monos lavables estándar Azul - talla XL 15.50 €

COMBISTD XXL Monos lavables estándar Azul - talla XXL 15.50 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > E.P.P. > ROPA/TRAJE > ROPA DE TRABAJO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

POLO-L Polo de la Copa del Mundo de Rugby 2023 Talla L 49.90 €

POLO-M Polo de la Copa del Mundo de Rugby 2023 Talla M 49.90 €

SK-NOIR-XL El rey del sudor Negro - Talla XL 27.00 €
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CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > E.P.P. > ROPA/TRAJE > ROPA DE TRABAJO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

SK-NOIR-XXL El rey del sudor Negro - Talla XXL 27.00 €

TSHIRT-CARR-XXL Camiseta de manga corta Hombre - Negro - Talla XXL 8.50 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SECADORA > SECADOR INFRARROJO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

INFRASECH1 Secador infrarrojo 220V 1 casete + barra 375.00 €

INFRASECH2 Secador infrarrojo 220V 2 casetes + barra 549.00 €

INFRASECH3 Secador infrarrojo 220V 3 casetes 1050.00 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SECADORA > SISTEMA DE SECADO VENTURI

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

SUPVENT Soporte para armas Venturi 140.00 €

VENTCAR Pistola Venturi 59.90 €

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES DE CARROCERÍA > SOPORTES Y DISTRIBUIDORES

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

SUP1 Soporte para armas magnético simple 7.99 €

SUP2 Soporte para armas magnético dual 16.90 €

SUP3 Soporte para armas pistolas magnéticas 3 24.95 €

CONSUMIBLES DE CARROCERÍA > LIJADO DE CARROCERÍAS > TACOS DE LIJADO

Referencia Título Subtítulo El precio IVA
excl.

CP115-230 Bloques de lijado con velcro 115x230 con extracción 19.90 €

CP150 Taco de lijar con velcro Para disco de Ø150 mm 9.90 €

CP70-198 Taco de lijar con velcro 70x198 con extracción 16.90 €

CP70-420 Taco de lijar con velcro 70x420 con extracción 19.90 €

MBP35 Taco lijador Ø 35mm Para minidiscos 5.90 €
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